第６回理事会報告

日 時・・・２月 8日（木）ＡＭ９：００～９：３０

出席者・・・１９名、委任状：３0名

議 題・・・（１）各委員会の活動計画（２月～４月）

（２）ふれあい大門まつり収益金使途内訳

（３）Ｒ５年度ＰＴＡ事業計画の改定

   ・全体事業計画の改定

   ・各委員会事業計画の改定

 （４）ベルマーク

 （５）花の植栽活動

 （６）新年度クラス役員選出時の進行手順と抽選のお知らせ

 （７）質疑

                                                   理事会だより  Nｏ．２２１

                        発行 令和 6 年 2 月１９日

                                編集  大門小学校 ＰＴＡ

  先日、雪降る空を見上げながら下校してきた子供たち。その翌日には、銀世界を楽しんだ

と思われる足跡を様々な場所で見かけることができました。

年度末を控え何かと慌ただしくなる時期ですが、お体にはお気をつけください。

〈各委員会活動報告と計画〉

広 報 委 員 会
２月・みどり野１５５号制作
３月・みどり野１５５号発行

地 区 理 事 会

２月・新入学児童保護者説明会参加
    ・地区懇談会開催

  ・通学班名簿作成
  ３月・新旧通学班会議参加
  ・地区理事会、新旧理事会開催
  ・さいたま市母の会参加
  ・旗当番表完成、配布予定
  ４月・通学班会議参加（緊急連絡網配布）
  ・通学路点検

運 営 委 員 会
２月・新入学児童保護者説明会参加
  ・理事会準備、実施、理事会だより発行
  ・学校運営協議会参加
３月・花の植栽活動実施
  ・学校給食運営協議会参加

  ・安全ネットワーク協議会
・ＰＴＡ会費、給食費監査実施
・学年費、教材費監査実施
・下校パトロール準備

４月・新旧理事会準備
  ・令和６年度ＰＴＡ総会準備
  ・令和６年度下校パトロール開始

厚 生 委 員 会
２月・校外ポスト設置場所へのお礼状制作
３月・校外ポスト設置場所への挨拶

〈花の植栽活動ついて〉

 花の植栽活動を３月６日に行います。今回は５年生の保護者から参加を募っていま

す。

 卒業式や入学式に向けて、花壇をきれいに飾ります。ご来校の際には、是非ご覧く

ださい。

〈令和６年度の役員選出ついて〉

 ２月８日に委員会の抽選を行いました。選出された方にはＰＴＡメールにてお知ら

せしております。

募集アンケートにご協力いただき、ありがとうございました。来年度のＰＴＡ活動

にもご理解、ご協力をいただけますと幸いです。

〈卒業記念品ついて〉

 例年、ＰＴＡから卒業生へ記念品をお渡ししています。今年度は卒業対策委員を募

っておりませんが、例年通りＰＴＡ会費から記念品をお贈りいたします。

運営委員あいさつ

皆様のご協力のおかげをもちまして、今年度のＰＴＡ活動も残りわずかとなりまし

た。

第６回理事会を終え、今年度の理事会だより発行も最終号となります。ご拝読いた

だきまして、ありがとうございました。

 今年度の運営委員会では、ＰＴＡの在り方について考えてきました。先日発表した

会則変更案についても、１年かけて協議を重ねてまいりました。たくさんの反響をい

ただきまして、ありがとうございます。

 運営委員も任期があるため、出来ることには限りがありますが、少しずつ時代に合

わせたものへアップデートしていければと願っています。

 来年度以降の活動も、子どもたちのためという前提を忘れずに、学校・保護者の皆

様・地域の皆様が一体となれるよう、運営委員一同、精一杯務めていきます。

 引き続き、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。